2

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОКОНЕШНИКОВСКИЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДВУХМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 5

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2025 года                                                                                       № 5/11

р.п. Оконешниково

[bookmark: _Hlk177374097][bookmark: _Hlk179212885]О регистрации депутата Совета Оконешниковского района
первого созыва Прусской Марии Аркадьевны, избранной
по двухмандатному избирательному округу № 5

В соответствии с пунктом 6 статьи 70 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 51 Закона Омской области «О выборах в органы местного самоуправления Омской области», на основании решения окружной избирательной комиссии двухмандатного избирательного округа № 5 (далее – ОИК)
от 14 апреля 2025 года № 4/9 «О результатах выборов депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва по двухмандатному избирательному округу № 5 и извещении зарегистрированных кандидатов об избрании депутатами Совета Оконешниковского района первого созыва», принимая во внимание отсутствие у Прусской Марии Аркадьевны обязанностей, несовместимых со статусом депутата Совета Оконешниковского района первого созыва, ОИК решила:
[bookmark: _Hlk178839802]1. Зарегистрировать депутата Совета Оконешниковского района первого созыва Прусскую Марию Аркадьевну, избранную по двухмандатному избирательному округу № 5, получившей 37.21 % голосов избирателей от числа избирателей, принявших участие в голосовании, по отношению к другим кандидатам.
[bookmark: _GoBack]2. Выдать зарегистрированному депутату Совета Оконешниковского района первого созыва Прусской М.А. удостоверение об избрании установленного образца.
3. Довести настоящее решение до сведения избирателей.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии Кравцову Н.И.

	[bookmark: _Hlk162430019]Председатель комиссии

	Ю.В. Ширин

	Секретарь комиссии

	Н.И. Кравцова